
Beretning fra Aktivitetsudvalget 2024 

 

Året 2024 begyndte med et nyt aktivitetsudvalg efter at Sussie valgte at give stafetten videre efter mange 
år som primus motor for mange arrangementer i klubben. 

Udvalget måtte efter sommeren konstaterer, at det kræver både deltagelse og arrangement fra 
udvalgets side når arrangementer i og for klubben skal planlægges og arrangeres. Derfor valgte flere 
medlemmer at trække sig, grundet manglende overskud til deltagelse i udvalget og ved arrangementer. 

Sæsonen kom rigtigt i gang efter et spontant skippermøde om morgenen i Pinsen. Herefter mødtes ca. 
10 både fra klubben i Nyborg, til en hyggelig weekend. Vejret var solrigt, og der blev nydt socialt samvær 
med fællesspisninger og gåture. 

Grundet travlhed i udvalget, blev første arrangement i udvalget til gengæld for fulde huse. Med hjælp fra 
torsdagsholdet, blev der afholdt Skt. Hans med fællesgrill. Aktivitetsudvalget havde inviteret til 
kaffesejllads i timerne forinden, men kun 3 både stævnede ud mod Bøgevigen ved Agersø til frokost og 
badestop. Til gengæld var vandet friskt og kaffen varm. 

Hen over sommeren deltog 20-30 personer jævnligt i fredagsgrill i gården. Vi har været heldige med 
vejret, så mange fredage kunne nydes ude. Aktivitetsudvalget kunne godt ønske sig mere synlighed 
omkring nye klubmedlemmer og gæsters mulighed for deltagelse i fredagsgrill, da dette tiltag opleves 
som et rigtigt fint bindeled i relationen og fællesskabet deltagerne imellem. 

D.30/8 blev der inviterer til vinsmagning med Slagelse vinkompagni. Her deltog ca. 30 af klubbens 
medlemmer. 

Dagen efter var den årlige Brombærtur anført af Tormod arrangeret. Turen gik til Lohals over et vindstille 
Storebælt både ud og hjem, og med spontan deltagelse fra flere af klubbens medlemmer på vej hjem 
fra ferie/ture opnåede vi en deltagelse på 14 både.  Det blev bagt pandekager, hygget, gået ture og grint 
i mange timer. Flot fremmøde, med mange sjove historier fra medlemmers klubture i deres ”yngre” 
dage.  

Med så stor en deltagelse til et arrangement med opstart hjemme i klubben, kunne aktivitetsudvalget i 
samarbejde med Tormod godt tænke sig en fremtidig koordinering af arrangementet hvor opgaver og 
fremlysning af hjælpere til bl.a. indkøb og afvikling af bl.a. fælles morgenmad med oprydning og 
pandekagebagning er på plads inden turens start. Så kan alle både nå frem til destinationen og nyde 
det sociale samvær nogenlunde samtidig. 

Hen over sommeren og efteråret drog flere af klubbens medlemmer på spontane ”togter” sammen eller 
deltog i forskellige kapsejladser som Fyn rundt. 

Aktivitetsudvalget stod for grillpølser og drikke ved præmieoverrækkelsen ved årets Skælcup i 
september, hvor 16 både deltog i single-hand sejllads.   

Årets julefrokost blev afholdt som vanen tro, med medbragt mad og drikke i et næsten fyldt multirum. 
Aktivitetsudvalget havde arrangeret bankospil, hvor rigtig mange af Skælskørs butikker havde doneret 
fine præmier og sidegevinster til spillet. De enkelte butikker meddelte at de er glade for at kunne støtte 
op om klubben, da mange af medlemmerne bor i byen, og at vi gennem et godt samarbejde støtter 
hinanden. 



Året 2024 gik på held og efterfulgt af nytårskur (gåtur) med flot deltagelse på ca. 40 medlemmer som 
efterfølgende nød en let frokost i multirummet.  

Hen over vintermånederne har udvalget forsøgt at lave klubaftener, men finder det udfordrende at 
afvikle i forhold til medlemmers deltagelse. Forskellige faktorer spiller her ind. Både udvalgets egen 
råderum over fritid til deltagelse, samt at mange af klubbens medlemmer har aktiviteter på ugens 
hverdage, hvortil det er svært at finde faste dage hvor bl.a. medlemmer som ønsker at lave et oplæg, 
samt øvrige deltagere kan. Aktivitetsudvalget ønsker derfor at evaluerer på formen omkring 
klubaftenernes hyppighed, samt indhold. Klubbens medlemmer opfordres til at byde ind med emner 
som de ønsker at deltage med og i, så der kan faciliteres aftener med flere deltagere. 

Bjarne Venø trak dog fuldt hus, da han lavede et fint oplæg omkring reparation og vedligehold af 
bådmotor. Tak Bjarne, for din altid gode hjælp og vejledning. Lars sejlmager afholder ligeledes oplæg 
midt i marts, hvor han vil give vindforvirrede toursejlere vejledning i brug af deres sejlgarderobe til 
sommerens togter. 

Aktivitetsudvalget ser frem mod en sæson 2025, med nye ture og aktiviteter på programmet. Nye tiltag 
afprøves, og deltagelse fra klubbens medlemmer og bestyrelse er kærkommen.  

 

Gert og Maja  

 

 

 

 

 


